
Drodzy Państwo, 

serdecznie witam na spotkaniu Wiosenne Szkoły Mikrobiologii 
Klinicznej.  

Zacznę od podziękowań w imieniu moim i całej naszej Fundacji. 
Bardzo dziękujemy za Waszą niesamowitą pracę jaką wykonujecie 
z udziałem zakupionych przez Fundację Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy nowoczesnych urządzeń, które jak słyszymy 
pozwoliły bardzo stanowczo zakomunikować, że z sepsą można 
wygrać! Dziękujemy za znakomite rezultaty, dziękujemy, że sam 
Finał poświęcony sepsie w obszarze medycznym, czyli konkretnie 
pomocy osobie, która potrzebuje jej na CITO, nie mamy żadnych 
komplikacji, które wpłynęłyby w sposób zasadniczy na rezultaty 
Waszej pracy.  

Mamy jeden problem, ale o tym za moment.  

Wracając do podziękowań, to także dzięki Waszym działaniom 
mogliśmy odeprzeć wszelkie ataki skierowane do nas kiedy 
szukano przy naszym haśle „Wygramy z sepsą!” drugiego dna. Tak 
jak my, jesteście Państwo świadkami tego co dzieje się w Polsce, 
co często nam trudno zrozumieć, a nawet zdefiniować. To wszystko 
dzieję się wokół nas i czy chcemy, czy nie chcemy stajemy, także 
jako Fundacja, w różnych sytuacjach w centrum uwagi. Także i 
sepsa miała swój „epizod” w dyskusjach ogólnonarodowych. I 
wtedy liczy się to absolutne przekonanie, a z naszej strony było ono 
od samego początku, jedno i tylko jedno, by grając i wybierając 
temat związany z sepsą nie było żadnej taryfy ulgowej. Mieliśmy 
wygrać i wygrywamy. Pamiętajcie, że Orkiestra zawsze, jeśli tylko 
zajdzie taka potrzeba, wraca do tematów, którymi zajmowała się 
podczas finałów. Orkiestra jest gotowa wesprzeć szpitale jeśli 
zachodzi taka potrzeba.  

I Szanowni Państwo, dwa słowa o problemie, który się pojawił i jest 
związany z analizatorem T2DX do wykrywania w krwi produktów 



amplifikacji bakterii i grzybów oraz określania mechanizmów 
oporności z zastosowaniem technologii rezonansu 
magnetycznego. Polski dystrybutor napotkał trudności związane z 
pełną realizacją naszego kontraktu. Amerykańska firma, od której 
urządzenie kupiliśmy zawiesiła działalność. Dystrybutor zapewnia 
nas, że jest to sytuacja związana z trudnościami przejściowymi i na 
nasze natychmiastowe zapytanie w tej sprawie zapewnił, że na 
bieżąco będzie nas informował o sytuacji. Proszę więc pamiętać, 
że Fundacja ma to bardzo mocno w sercu, aby nie zostawiać 
żadnego z obdarowanych szpitali z tym problemem. Za to cała 
reszta programu funkcjonuje bardzo dobrze i mam nadzieje, że 
dzisiejsze Państwa spotkanie jest także miejscem, aby wszelkie 
ewentualne problemy sygnalizować i zgłaszać do naszego 
koordynatora programu Pani Profesor Katarzyny Dzierżanowskiej-
Fangrat. Będziemy wdzięczni jeżeli Państwo podzielicie się swoimi 
sukcesami, bo każda opowieść o wygranej z sepsą jest 
potwierdzeniem słuszności wyboru tematu przez Fundację i przede 
wszystkim podkreśleniu wagi pracy jaką wykonujecie. My chętnie o 
tym mówimy, informujemy i chwalimy Was za każdy nawet 
najmniejszy sukces. To także pomaga pokonać i te momenty, które 
z różnych powodów nie przynoszą tyle satysfakcji ile byśmy 
oczekiwali. Życzymy Państwu aby Wasza praca znalazła się także w 
kręgu podziwu i docenienia oraz wynagrodzenia  przez systemu 
opieki zdrowotnej w Polsce.  

Kłaniamy się bardzo nisko i będziemy wyczekiwali podsumowania 
Waszej Szkoły.  

Wszystkiego dobrego, 

z ogromny pozdrowieniem, 

Jurek i Lidia Owsiak oraz Fundacja WOŚP  


